










GOBERNABILIDAD 
LOCAL HONDURAS 

AsociociOO 
d,M,.ajn 
Hbtlúus 

SETCAM 
11 n 1 · .,  •  '"� < ,  ,  ............. 1,11.11r.,.,o.(¡,._ 

CONSTANCIA DE MODIFICACION DE CONVENIO 

Durante el mes de julio del año 2020, en el Proyecto "Fortalecimiento del 
proceso de implementación de la Ley CAM y el Sistema Informático de 

Administración Financiera Tributaria en municipios del área de 
intervención del Programa Gobernabilidad Local en Honduras 
(AMHON/DAI), se realizó una modificación de tiempo al convenio, pasando 
de 20 meses a 21 meses. 

Tegucigalpa M.D.C. 28 de agosto del 2020. 

WliON t 
e 

'J; 
WOA.., réc: ICA � 

··.,-, ,. 

·, -''' ' ,, Sa e o 

Unidad Técnica Ejecutora de Proyectos 



Asocioci6n 
do Municipios 
de Hondurcs 

• 

Tegucigalpa M.D.C. 01 de febrero 2020. 

NOTA ACLARATORIA 

Por medio de la presente el suscrito Director Ejecutivo de la Asociación de Municipios 
de Honduras (AMHON), aclara que en los diferentes convenios, cartas de entendimiento 
o acuerdos que la AMHON, firma entre instituciones gubernamentales y la cooperación 
externa, puede verse que se presentan algunos sin el sello de cada uno de los 
representantes, no obstante mantienen el mismo compromiso legal de ejecución por 
ambas partes. 

Para los fines que corresponda la presente es válida para el año 2020. 

,íº h.  '  �--- 
\'� º'REcc,0/V $i · � • 
� EIJ6!ÍiiAnt9,ni� Mendoza 
�dfécutivo 

AMHON 

t ;  

>  

Ce: Archivo 

Colonia Matamoros. paseo La Campaña, casa #721, 
atrás del centro comercial Su Venta, Avenida La Paz. 

Tegucigalpa, M.0.C., Honduras C.A. 



DAI DAI 

GRANT AGREEMENT 
MODIFICATION #05 
HLG-FAA-2018-009 

Between 
DAI Global, LLC. 

and 
Asociación de Municipios de Honduras 

(AMHON) 

Grant title: 
Strengthening of the implementation process of 

che Municipal Adminiscracive Career Law and 
che Computerized Syscem of Financia! and Tax 

Administration in municipalicies of the HLG 
Accivity intervention area 

Grant Number: HLG-FM-2018-009 

Grantee: Asociación de Municipios de 
Honduras (AMHON) 

Prime Contract No.: AID-522-TO-17-00001 

(For NGO under DAI Prime Contract) 

Original Grant Period: November 23, 2018 
to November 23, 2019. 

Revised period of grant: November 23, 20 18 
to august 3 1 ,  2020. 

Type of grant: Fixed Amount Award 

Total award ceiling: $246,009.78 USD 
Local Currency Equivalent: L. 5,959,636.12 

ACUERDO MODIFICACIÓN DE 
SUBVENCIÓN #05 
HLG-FAA-2018-009 

Entre 
DAI Global, LLC. 

y 

Asociación de Municipios de Honduras 
(AMHON) 

Título de la Subvención: 
Fortalecimiento del proceso de implementación de 

la Ley de Carrera Administrativa Municipal y el 
Sistema Informático de Administración Financiera 

y Tributaria en municipios del área de intervención 
de GLH 

Número de Subvención: HLG-FM-2018-009 

Beneficiario: Asociación de Municipios de 
Honduras (AMHON) 

Contrato Principal No: AID-522-TO-17-00001 

(Para ONG bajo el Contrato Principal) 

Período original de la subvención: 23 de 
noviembre, 2018 al 23 de noviembre, 2019. 

Periodo renovado de Subvención: 23 de 
noviembre 20 18 al 3 1 de agosto 2020. 

Tipo de subvención: Adjudicación de Monto 
Fijo 

Valor total del techo de adjudicació ·. $ 

246,009.78 USD 

Page 1 of 3 

Lorena
Resaltar



The purpose oí this amendment is to: 

1 .  Make changes that respond to the 
resencnons on the purchase and 
donation of portable sinks contemplated 
in Modification No.4, the funds are 
reallocated in this modification to 
increase the purchase of biosecurity 
supplies kit and that contribute to the 
sanitary emergency. The program 
description must be modified to reflect 
the changes mentioned. 

2. The milestone schedule is modified from 
milestone 7 to 9 in relation to delivery 
dates, realignment of deliverables and 
amounts. Grant closure extended to 
August 3 1 ,  2020. 

The amount of the grant ceiling remains 
unchanged in this modification. permanece sin 

modificación. 
cambios en está 

2. Se modifica el cronograma de hitos desde 
hito 7 al hito 9 en relación a fechas de 
entrega, realineamiento de entregables y 
montos. Se amplía el cierre de la 
subvención al 3 1  de agosto 2020. 

El monto del techo de la subvención 

El propósito de esta enmienda es para: 

1 .  Realizar cambios que responden a las 
restricciones en la compra y donación de 
lavamanos portátiles contemplados en la 
Modificación No.4, los fondos se reasignan 
en la presente modificación para aumentar 
la compra de kit de insumos de 
bioseguridad y que contribuyen a la 
emergencia sanitaria. La descripción de 
programas debe modificarse para reflejar 
los cambios mencionados. 

1 .  REVISE THE PROGRAM 

DESCRIPTION 

Delete the Annex 1 .  Program Description in the 
Grant Agreement and Replace with the Program 
Description in Attachment I below. 

2. REVISE THE SCHEDULE OF 

MILESTONES ANO PAYMENTS 

Delete the Annex 2. Schedule of Milestones and 
Payments in the Grant Agreement and Replace 
with the Schedule of Milestones and Payments in 
Attachment 2 below. 

The changes and/or additions have to be 
attached and belong to the current Grant 
Agreement. Ali other terms and conditions of 
the original Grant Agreement remain in effect. 
The signatures below indicated that both parties 
have accepted this modification on the date 
indicated. 

1 .  REVISAR LA DESCRIPCION DE 

PROGRAMA: 

Borre el Anexo l. Descripción de Programa en el 
Acuerdo de Subvención y sustitúyalo por la 
Descripción de Programa en el Anexo I a 
continuación. 

2. REVISAR EL CRONOGRAMA DE 

HITOS Y PAGOS 

Elimine el Anexo 2. Cronograma de Hitos y Pagos 
en el Acuerdo de Subvención y Reemplace con el 
Cronograma de Hitos y Pagos en el Anexo 2 a 
continuación. 

Los cambios y /o adiciones deben adjuntarse y 
pertenecen al Acuerdo de Subvención actual. 
Todos los demás términos y condiciones del 
Acuerdo de Subvención original permanecerán en 
vigencia. Las firmas a continuación indicaron que 
ambas partes han aceptado esta modificaci.�ó,,_..._,� 
fecha indicada. 

Page z of 3 



For DAI Global, LLC. 
, OiQitaly signll<I by Ctlla A(II.IA• 

. Carla A g u 1 l a r  ºª"'"'"º"'""'"' Sígnature: .,... 

Carla Aguilar Stwolinsky 
Chief of Party, DAI Global LLC 
Date: 27 de Julio 2020 

julio 2020 
a e. 

Por DAI Global, LLC. 
, Oigita!ly slgned by Carla Aguilar 

. Carla A q u i l a r  º"."�20-07·"08'"'
05 

Firma: -osoo 
Carla Aguilar Stwolinsky 
Directora, DAI .GI.P.bal LLC 
Fecha: 27 de JUIIO ¿(J20 

27 de julio 2020 
Fecha: 

Page 3 of 3 


